
1 

Obec Olší 
Obecní úřad Olší 
 

Výpis 
ze zasedání zastupitelstva obce Olší 

 
Datum a hodina zasedání:   
11. 3. 2025 v 19:00 hodin v budově obecního úřadu v Olší, Olší 1 
 
Přítomni: Devět zastupitelů  
 
1. Zahájení 
Zasedání zastupitelstva obce Olší zahájila starostka obce Olší Mgr. Lenka Brychtová, 
DiS. (dále jako „předsedající“). 
Předsedající informovala o projednávaných bodech ze zápisu minulé schůze. 
Předsedající zkontrolovala prezenci zastupitelů, zda je zastupitelstvo 
usnášeníschopné a přistoupila k programu.  
 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  
Usnesení č. 8/2025 

Zastupitelé schválili ověřovatele zápisu Marii Dvořákovou a Jana Krejčího a 
zapisovatelku Lenku Brychtovou, 9 hlasů PRO. 
 
3. Schválení programu schůze zastupitelstva 
Usnesení č. 9/2025 

Předsedající navrhla doplnit do programu za bod č. 5 tyto body: 
 Bod č. 6. Oprava kanalizace a schválení cenové nabídky  
 Bod č. 7. Cenová nabídka firmy Architráva na projektovou dokumentaci 
„Úprava veřejného prostranství“ 
V pozvánce uvedený bod č. 6 a 7 se po navržené změně posouvá a označuje se jako 
bod č. 9 a 10. 
Zastupitelé schválili program schůze, 9 hlasů PRO.  

 
4. Schválení dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 31.1.2025 vč. přílohy č.1 
(změnový list č.1), Modernizace multifunkčního hřiště v obci Olší u Telče. 
Usnesení č. 10/2025 

Zastupitelstvo Obce Olší schválilo uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s vybraným 
dodavatelem – společností Linhart spol. s r.o., IČO: 47052121, sídlo: Lhotecká 820, 
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav s nabídkovou cenou ve výši 1 419 780,40 
Kč bez DPH (tj. 1 717 934,28 Kč vč. DPH). Zastupitelstvo Obce Olší pověřilo starostku 
obce uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Bylo 9 hlasů PRO. 
 



2 

5.  Žádost o odkup pozemku ve vlastnictví obce parc.č. 71/1, 69/2, 46 v k.ú. 
Olší u Telče 
Usnesení č. 11/2025 

Předsedající představila žádost na odkoupení pozemku ve vlastnictví obce parc. č. 71/1, 
69/2, 46 v k.ú. Olší u Telče. Přílohou žádosti je zákres ve fotografii z Nahlížení 
do katastru nemovitostí. Nejedná se o celé parcely, ale jenom výseče z celkové výměry. 
Předmětem je také půlka vodní plochy za kapličkou. Zastupitelé hlasovali 9 hlasů PROTI 
prodeji. 

 
6. Oprava kanalizace a schválení cenové nabídky 
Usnesení č. 12/2025 

Předsedající představila plán Krajské správy a údržby silnic a dálnic, že začnou 
s opravou vozovky přes Olší na začátku druhé poloviny roku. Předsedající představila 
dvě cenové nabídky na opravu kanalizace od firmy Lubomír Mlčák. První cenová 
nabídka za 268 124 Kč včetně DPH je na opravu kanalizací pod silnicí ve třech úsecích.  
A druhá cenová nabídka se týkala opravy kanalizace navazující na započatou opravu 
kanalizace u kapličky až pod úřad.  Cenová nabídka je za cenu 691 479 Kč s DPH. 
Zastupitelé přistoupili k hlasování první cenové nabídky a všichni zastupitelé byli 9 
hlasů PRO.  
 
7. Cenová nabídka firmy Architráva na projektovou dokumentaci „Úprava veřejného 
prostranství“ 
Usnesení 13/2025 
Předsedající představila cenový návrh firmy Architráva na úpravu prostoru u kapličky 
v Olší. Jedná se o studii, která bude obsahovat výkres přehledné situace, kótovaný 
výkres včetně orientačních výšek terénu, osazovací plán, vizualizaci, souhrnnou 
průvodní zprávu, specifikace vybraných prvků (mobiliář, povrchy, herní prvky, další 
vybavení apod.), celková cena je 16 400Kč. Dodání studie v tomto rozsahu bude do 
30.6.2025. Zastupitelé hlasovali 9 hlasů PRO.  
 
8. Diskuze, připomínky 
V diskuzi se řešilo zavedení elektrického vedení do kapličky.  
Dále se diskutovalo o nových lavicích a soklech pod sochy do kapličky.  
9. Závěr    
Schůze byla zakončena ve 20:30 hodin. 
 
Dne 29. 3. 2024      

 

 

Mgr. Lenka Brychtová, DiS., starostka obce Olší 


